
کیهان و خوانندگانیادداشت روز گفت و شنود

اخبار كشور
صفحه 2

پنج شنبه 22 تیر 13۹۶
1۸ شوال143۸ -شماره  21۶۷۰

خبر ویژه

سامانه پیام کوتاه 30002323

33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز حدود 10 روزی می شود که از امضای قرارداد پرابهام توتال 

می گذرد. منتقدانی که با طرح مستند ابهامات، درباره آینده 
این قرارداد ابراز نگرانی می کنند و مرعوب فضاسازی ها نشده اند 
می گویند، این قرار داد پر اســت از ابهام و اگر دولت واقعا به 
»حقوق شهروندی« که می گوید اعتقاد دارد، شفاف سازی کند. 
ولی دولتمردان همین چند منتقد را، »حسود«، »بی سواد«، 
»حرف مفت زن« خوانده و حتی دیروز، آنها را با داعش مقایسه 
کردند! درحالی که تمام حرف منتقدان این است که، قرار داد 
توتال، بوی کرســنت می دهد، و این قرار مشکوک، بیش از 
دو دهه عمر دارد . ابهامــات موجود در این قرار داد هم بارها 
اعلام شــده و منتقدان که نگران به تاراج رفتن سرمایه های 
این کشــورند، هیچ حرف بی حسابی نزده اند. اما طیف مقابل 
تا توانسته حرف بی حساب زده است. از اهانت به نمایندگان 
منتقد در مجلس بگیر تا دادن پاسخ های خلاف واقع به پرسش 

رسانه های منتقد!
دو طــرف قرارداد، یعنی هم وزیر نفت کشــورمان و هم 
شــرکت فرانسوی توتال مســائلی دارند که موجب نگرانی 
منتقدان شده و این مسائل هم، نه با اهانت و حاشیه سازی و 
دروغ که، با شفاف سازی حل خواهند شد. قرار داد خسارت بار 
کرسنت با میلیاردها دلار ضرر در دوران مسئولیت آقای زنگنه 
امضا شده است. در خوب بودن آن قرارداد که از قضا آن هم 
محرمانه تلقی می شد نیز، غزل ها سرودند و منتقدان را به باد 
انتقاد گرفتند. توتال، طرف دیگر این قرارداد هم، آنقدر بد عهد 
هست که نگرانی از امضای محرمانه یک قرار داد طولانی مدت 
با آن، موجه و طبیعی باشد. آنچه طبیعی نیست، اصرار عجیب 
دولت به مخفی نگه داشتن آن ولو به قیمت توهین، تحقیر و 

ناسزاگویی است.
این که چرا قرارداد بــه این بزرگی با یک طرف بدعهد و 
فاسد امضا می شود آن هم به شکل محرمانه و بدون تشریفات 
مناقصه؟ این که آیا، توتال که دست کم چند بار در گذشته و 
در مواجهه با کشورمان، تخلف کرده )در دوران اصلاحات به 
نام برداشــت از حوزه های مشترک، از حوزه های اختصاصی 
کشورمان برداشــت و بهره برداری کرد، و در همان دوران به 
یک مقام ایرانی برای خرید گاز به یک بیست و چهارم قیمت! 
رشوه داد و در نهایت نیز یک طرفه، قرارداد را به هم زد و رفت!( 
نمی تواند بار دیگر تخلف کرده و بدون دادن یک سنت خسارت 
دست ما را در پوست گردو بگذارد؟ این که چرا بلافاصله پس از 
میزبانی فرانسه برای ضد ایرانی ترین نشست دنیا این قرارداد با 
یک شرکت فرانسوی امضا می شود؟ سؤال های بیجایی است؟ 
اینها بخشی از ده ها انتقاد جدی است که منتقدان از دولت برای 
آن پاسخ می خواهند. اما، جز توهین، ناسزا، حاشیه رفتن یا 

پاسخ های غیر کارشناسی جوابی نمی گیرند.
وقتی فرانسه روز هفتم تیر! میزبان اجلاس قاتلان 17 هزار 
شهید ایرانی می شود آن هم با شعار »براندازی« و بلافاصله، 
دولت با امضای قرارداد بزرگ توتال، به این کشور دستخوش 
می دهد، دو پیام بیشــتر ندارد. یک پیام از سوی فرانسه به 
جهانیان و یک پیام هم از ســوی دولتمردان کشــورمان به 
جهانیان. پیام دولت فرانسه اما این است: »وقتی قبل از انعقاد 
یک قرارداد بزرگ اقتصادی با تهران، میزبان نشستی با عنوان 
براندازی جمهوری اسلامی ایران می شویم، و ایران هم بدون 
اعتراض جدی این قرارداد را امضاء می کند یعنی، دولتمردان 
این کشور خود را در چنان شرایط بغرنجی می بینند که حاضرند، 
با کشورهایی که حتی به دنبال براندازی آنها هستند هم وارد 
معامله شوند!« نتیجه این پیام هم کاملا روشن است: »تحقیر«.

 در چنین شــرایطی، وقتی ایران بــدون اعتراض به این 
میزبانی چنین قراردادی را امضا می کند، خواسته یا ناخواسته 
پیام دشــمن را تایید کرده است. شاید اگر دولت برای حفظ 
ظاهر هم که شده، به نشانه اعتراض، امضای این قرارداد ولو 
پرابهام را به تاخیر می انداخت، خسارت آن کمتر بود. قرارداد 
توتال با ابهامات جدی که دارد اگر ادامه یابد، فقط به خسارت 
اقتصادی منجر نخواهد شــد. فرانسه، اعتبار، شأن و آبروی 
جمهوری اسلامی ایران را هم با آن حاشیه هایش در پاریس، 

نشانه گرفته است. 
شاید گفته شود، دولت به برخی ابهامات پاسخ داده است. 
اما پراکندگی پاســخ ها و بعضا اعلام جواب های ضد و نقیض، 
ابهامات موجودات در این قرار دادها را بیشتر کرده است، طوری 
که به نظر می رسد، دولت به جای پاسخ در حال »توجیه« این 

قرارداد است!
  مثلا در پاسخ به این ابهام که »چطور می شود توتال با 
50/1 درصد سهم از این قرارداد 12 میلیارد دلار و ایران با 
19 درصد سهم، 84 میلیارد دلار! سود کسب کند؟« ابتدا 
گفته شد، مقرر شده تجهیزات و تکنولوژی که این شرکت 
فرانسوی با خود وارد کشورمان می کند، در ایران باقی بماند 
که ارزش زیادی دارد. اما اندکی بعد، ســود 84 میلیاردی 
توتال از این قرارداد، از اساس تکذیب شد! در نهایت هم 
گفته شد که، به دلیل ریسک بالای قرارداد با ایران، مجبور 
شدیم چنین امتیاز ویژه ای به طرف مقابل بدهیم تا با توجه 
ریسک سیاسی بالای موجود در معامله با ایران )به خاطر 
ترس از مجازات آمریکا(، بــرای توتال جذابیت و توجیه 

اقتصادی داشته باشد! 
در پاسخ به سابقه بد و فساد این شرکت هم متاسفانه، 
حقیقت به مردم گفته نشــد. وزیر محترم نفت دیروز در 
مجلس گفت، توتال پیــش از این به مقامات دولتی ایرانی 
رشوه نداده و از سوی دادگاه آمریکایی نیز محکوم نشده 
است. اما مراجعه به سایت رسمی وزارت دادگستری آمریکا 
نشان می دهد، توتال از طریق یک شخص ثالث به یک مقام 
اســبق دولت ایران - دولت اصلاحات- رشوه داده و بابت 
همین تخلف، از سوی دادگاه آمریکایی حدود 240 میلیون 

دلار جریمه شده است. 
از دولتی که دوران حاکمیتش بر قوه مجریه را با جملاتی 
مثل »پناه می برم به خدا از بســتن دهان منتقدان« شروع و 
شکستن قلم ها و بستن دهان ها را تقبیح می کند اما در عمل، 
از به کار بردن القاب و تهمت های ناروا نســبت به منتقدانش 
دریغ نمی ورزد، اصلا عجیب نبود، آنها را با داعش هم مقایسه 
کند. دیروز در پاسخ به منتقدین گفتند، چون مردم به ما رای 
دادند، ما می توانیم »هر« طرح و قراردادی را، ولو خطرناک و 
برخلاف امنیت و منافع ملی باشد، با هر کشوری ولو بدعهد 
و بد سابقه باشد، امضاء کنیم! چرا؟ چون مردم به شخص رای 

نداده اند، به برنامه آن شخص رای داده اند! 
با کنار هم قراردادن همه این اتهامات، توهین ها، ابهامات، 
بدعهدی ها، فســادها، سوء ســابقه ها، ســوءمدیریت ها، و 
ضد و نقیض گویی ها، آیا منتقدان باز هم حق ندارند، درباره این 
قرارداد سؤال بپرسند؟ خروجی منطقی که می گوید، »مردم 
به برنامه رای داده اند نه شخص« تا به این نتیجه برسند که » 
منتقدان باید دهان هایشان را ببندند« جز اختناق و دهن کجی 
به شعارهای انتخاباتی و مردمانی که به شما رای دادند نیست؟ 
منتقدان را که داعش نامیدید، لااقل به مردمی که به شما اعتماد 

کردند، اهانت نکنید.

نتیجه تفکر!و ناگهان....داعش!

جعفر بلوری

* پیروزی مردم عراق را به رهبر حکیم و فرزانه انقلاب تبریک عرض می کنم. 
سوگند به خون شهدای مدافع امنیت که پاسدار راهی خواهیم بود که آنان 
در راه آن ایثــار و شــجاعت را با خون خود معنــا نمودند و تا ظهور مهدی 

موعود)عج( رهرو راهی که شما رفته اید خواهیم بود.
031---0883

* ســیلی محکمی که اســتکبار از آزادی شهر موصل خورد، آخرین سیلی 
مقاومت به آنها نخواهد بود و ســیلی بعدی شــامل حال آنانی خواهد شد 
کــه در پی تضعیف مقاومــت و جاده صاف کن تروریســت ها برای عملیات 

ناامن کننده هستند.
خوب بخت- خوانسار
* به مسئولانی که اعتقادی به مقاومت نداشته و در برخورد با حوادث زود 
وا می دهند توصیه می کنیم به قضیه آزادسازی شهر موصل چند دقیقه فکر 
کنند. یقین دارم به این نتیجه خواهند رســید که هزینه مقاومت به مراتب 

از هزینه سازش کمتر است.
0914---8902
* پیام واضح ســخنان سردار سلیمانی برای آنانی که درصدد تخریب سپاه 
برآمدند و شــیپورچی دشمنان در داخل شــدند دیگر جای هیچ تفسیری 

باقی نگذاشت.
اکرامی

* صحبتی که بین مردم مطرح می شود این است که چرا فقط به قراردادهای 
دوره قجری انتقاد وارد می شود و امروز در موضوع قراردادهای بدتر از دوره 
قجری مثل توتال صدای حق طلبانه حتی در مجلس هم سرکوب شد. البته 
وقتی در انتخابات به اســتانداران، فرمانداران و بخشــداران اجازه و قدرت 
می دهند که برای پیروزی آقای حســن روحانــی هر کاری را انجام بدهند 
طبیعی است که در سطح بالاتر هم این قراردادهای سراسر خسارت بار برای 

کشور صورت بگیرد.
0914---6912
* آقای روحانی مدعی شد، موشک هایی که اربابان داعش را به وحشت انداخته 
توسط دولت ساخته شده است! این در حالی است که هنوز طنین فریادشان 

علیه موشک ها در مناظره انتخاباتی ذائقه هر وطن دوستی را می آزارد!
حاج طبا

* در مناظره ها گفتند از موشک ها رونمایی کردند و روی آنها مرگ بر اسرائیل 
نوشتند تا در مذاکرات برجام خلل ایجاد کنند! امروز می گویند موشک هایی 
که داعش را نشــان رفت ما دستور ساخت و پول آن را پرداخت کرده ایم!!! 

لااقل هواداران خودشان را سردرگم نکنند.
سوری

* این سخن رئیس جمهور که پول موشک ها را ما دادیم واقعا خنده دار است! 
مگر پول وزارتخانه های متعدد را مجلس می دهد که پول موشــک ها را شما 
زحمت کشیده اید. بودجه کشور به طور امانت در دست دولت است و موظف 
است آن را بر اساس مصوبه مجلس هزینه کند! لطفا دیکته های نوشته شده 

مشاوران را قبل از بیان آنها یک بار مطالعه کنید.
گیلانی
* دولت صندوقدار است و بر اساس مصوبه مجلس و بودجه سالانه موظف 
اســت بر اساس نظر نمایندگان بودجه کشور را هزینه کند. اینکه می گوید 
پول موشک ها را دولت تامین کرده خنده دار است! خود ایشان اعتقادی به 
قدرت اول منطقه بودن ندارد حالا پز صندوقداری موشک ها را می دهد! در 
همین چند روز به تضعیف ســپاه مشغول بوده اند فردا هم به دانش آموزان 
می گویند ما پول دادیم که شــما درس خواندید! موشک و ماهواره ساختن 
و آن را به موزه فرســتادن هنر نیســت! هنر آن است که همچون سپاه با 
حرکت جهادی با وجود کارشــکنی دولت در تامین بودجه، موشک بسازند 

و به قلب دشمن بزنند!
0916---3819
* امام راحل )ره( با آن دوراندیشی خود که امروز و آینده ها را می دید فرمود: 
اگر سپاه نبود کشور هم نبود. اگر سپاه نبود امروز از عراق و سوریه ای هم خبر 
نبود و... چرا برخی وقتی سخنی می گویند باب طبع آمریکای جنایتکار حرف 
می زنند. به عنوان یک هم وطن از مسئولین درخواست می کنم سخنی بر زبان 

آورند که مؤمنان شاد و دشمنان سرکوب شوند نه برعکس!
علیمردانی

* عده ای در کشور به دنبال خلع سلاح نیروهای مسلح اند چرا؟! چه سودی 
خواهند برد؟ اگر فردا کشــور با بحرانی چون صدام دیوانه روبرو شد با خلع 
سلاح نیروهای مسلح چه کسانی سود می برند؟ چه کسانی متضرر می شوند؟! 
واقعاً مایه تعجب و تأسف است که چرا عده ای روی شاخه درختی نشسته اند 
و بن می برند؟! و چرا عده ای نمک نظام را می خورند و نمکدان می شکنند؟!
بیگ زاده

* آمریکایی که بمب اتمی را علیه کشــور و مردم ژاپن به کار برده ذره ای 
به پیمان های خلع ســلاح تعهد ندارد ولی مسئولان مرعوب و کج سلیقه ما 
پیشنهادشان این است که کشور ایران موشک هم نداشته باشد و به همین 
منظور برنامه سیاه نمایی علیه بنیه نظامی و امنیتی کشور را کلید می زنند.
0919---8895

* رئیس جمهور هر جا صحبت می کند دم از وحدت می زند و در همان حال 
با نیش و کنایه و نهادها و یا شخصیت هایی را تخریب می کند! حال این نوع 

سیاست ورزی خوب نیست.
0912---4207

* مســائلی که در این دولت مشاهده می شود حکایت از آن دارد که بعضی 
مسئولان برای شانه خالی کردن از مسئولیت به دنبال ایجاد تنش در جامعه 

هستند تا افکار عمومی را منحرف سازند.
0911---1202

* دولتی ها در موضوع عقد قرارداد نفتی پرابهام با شرکت خارجی توتال به 
گونه ای با مردم خود صحبــت می کنند که انگار موضوع قرارداد آنان ملک 

شخصی خودشان بوده و کسی حق انتقاد ندارد!
0918---5421
* قضایای برجام، سند آموزشی 2030 و امروز قرارداد نفتی با شرکت فرانسوی 
توتال همه بیانگر این است که این دولت برای گره گشایی از مشکلات مردم 
ســرکار نیامده بلکه همه دغدغه دولت و مسئولین این شده که با واگذاری 

امتیاز به خارجی ها آنان را از خود راضی نگه دارند.
عباسی

* با توجه به طرح ترافیک و زوج و فرد که مشــکلات زیادی را برای برخی 
شهروندان به وجود آورده است آیا پلیس راهور نمی خواهد به وضعیت نابسامان 
موتورسواران به ویژه در محدوده خیابان امیرکبیر و میدان امام خمینی)ره( 
و خیابان ری و... ســر و سامان دهد؟! برخی موتورسیکلت ها از دهها خودرو 

دودزاترند و به هیچ قانونی هم پایبند نیستند.
میرزاده

* چرا دولت در مورد خون های آلوده از کشور فرانسه به دادگاه های بین المللی 
شــکایت نمی کند. چرا مردم هم باید خســارت توافقات یک طرفه به  سود 

فرانسه و هم خسارت جانی با تزریق خون های آلوده را بپردازند.
021---2811

* آقای روحانی! در کمتر از یک ماه دو وزیر ارشــد شــیطان بزرگ )دفاع و 
خارجه( وقاحت و بی شرمی  را به اوج رسانده و ایران را متهم به بی ثبات سازی 
منطقه و در واقع ایران هراسی می کنند. پس کجاست گلابی های برجام که 

ما مشاهده نمی کنیم؟!
طباطبایی

* اگر دولت به جای حاشیه ســازی همت خود را به گره گشایی از وضعیت 
اقتصادی و معیشــتی مردم صرف نماید قطعا شــاهد جامعه ای پرنشــاط 

خواهیم بود.
0912---7213

* شهید بهشتی عزیز در مورد پاسداران چه خوب گفته  بود: پاسداران آگاهانه 
انتخاب می کنند، شــجاعانه می جنگند، غریبانه زندگی می کنند، مظلومانه 

شهید می شوند و بی شرمانه مورد توهین قرار می گیرند.
باقری

* ای کاش مجلس که جلسه غیرعلنی برای وضعیت و مشکلات موسسات 
مالی و اعتباری تشــکیل می دهد برای روشــن شدن وضعیت مال باختگان 

پرونده 18 ساله نگین غرب هم جلسه تشکیل می داد!
0912---1988

* دانشجویان اصفهانی، قرآن و متن نامه رهبرمعظم انقلاب به جوانان اروپایی 
را به گردشگران خارجی هدیه کردند. این همان آتش به اختیار است.

0990---2376
* از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی درخواست می شود نسبت به افزایش 
حقوق مستمری بگیران که در ایام تبلیغات انتخابات از آن سخن می گفتند، 

اقدام کنند.
0918---2753

از حرف مفت نوبخت
تا برچسب »داعش« به منتقدان!

مقامات ارشد دولتی طی چند روز اخیر توهین به منتقدان را از سر 
گرفته اند.

یک روز پس از آن که سخنگوی دولت در جمع خبرنگاران، انتقادهای 
کارشناسان و صاحب نظران و برخی نمایندگان درباره قرارداد نفتی توتال را 
»حرف مفت« خواند، رئیس جمهور هم منتقدان را به داعش تشبیه کرد.

روحانی دیروز در جلســه هیئت دولــت گفت: همه مردم بدانند که 
اقلیتی کوچک نمی تواند نســبت به یک ملت تصمیم بگیرد، داعش چه 
بود؟ داعش اقلیت کوچکی بود که می خواست برای یک ملت و حتی دو 
ملت در این منطقه یا ملت های دیگر تصمیم بگیرد. داعش گروهی بود که 
حرف صاحب نظران را قبول نداشت. از اسلام و قرآن خودش یک تفسیر 
من درآوردی کرده بود و بعد هم به آن عمل می کرد. ماهیت اصلی این 
تفکر این است که یک گروهی، متخصصین، اندیشمندان و صاحبنظران را 
قبول ندارند و در برابر آنها لجاجت می کنند. تحجر و جمود فکری دارند.
وی افــزود: این افراد یک چیزی به ذهن شــان آمده و آن را به حق 
می دانند و نسبت به آن جزمیت پیدا کرده و بر مبنای آن عمل می کنند.
روحانی همچنین برخلاف واقعیت سیاست دولت آمریکا گفت: هیچ 
زمانی مثل امروز برای آمریکایی ها تصمیم گیری ســخت نبوده اســت. 
آمریکایی ها وقتی تصمیم گرفتند پرونده ما را دچار مشکل کنند، این کار 
را کردند، وقتی خواستند پرونده را به شورای امنیت ببرند، بردند، وقتی 
خواســتند قطعنامه علیه ما صادر کنند، صادر کردند، وقتی خواستند ما 
را تحریم کنند، تحریم کردند و وقتی خواســتند قانون شان را فرامرزی 
کنند، فرامرزی کردند اما امروز ســخت ترین روز را دارند و مرتب تکرار 
می کنند که این برجام توافق خوبی برای آمریکا نبوده اســت. برخی از 
مســئولین آمریکایی می گویند ســر آمریکا کلاه رفته، اما در عین حال 

دست و پایشان بسته است.
این ادعا در حالی است که ریچارد هاس رئیس شورای روابط خارجی 
آمریکا، بهمن 95 در وال استریت ژورنال نوشت: ترامپ ضمن حفظ برجام، 

تحریم ها علیه ایران را تشدید و تحریم های جدید را تحمیل کند.
دولت ترامپ هم با وجود لاف اولیه درباره پاره کردن برجام، به همین 
فرمول ساده در دور زدن تعهدات آمریکا و حفظ پوسته برجام عمل می کند.

اهانت هــای نوبخت و روحانی به منتقــدان و صاحب نظران و بردن 
مباحث تخصصی به فضاهای هیجانی  سیاسی و انتخاباتی، در حالی است 
که به عنوان مثال آقای روحانی در ســال 81، نسبت به فاجعه نهفته در 
پشت قرارداد کرسنت و مدیریت آقای زنگنه و پاسخگو نبودن وی، هشدار 
داده بود. در عمل نیز همان هشــدار به واقعیت پیوســت و خسارتی 18 
میلیارد دلاری را رقم زد. اما با این وجود، به دلایل نامعلوم، زنگنه تبدیل 
به تکیه گاه روحانی شــد. حالا با همین مقیاس آقای روحانی و به اعتبار 
اعتراض وی به کرسنت و زنگنه، آیا باید روحانی را مثلا به داعش تشبیه 

کرد یا حسود و کودک صفت و کاسب تحریم و ... خواند؟!
بالاخره تحریم ها

برگشت پذیر هست یا نیست؟!
در حالی که دولتمردان ارشــد می گویند، قرارداد با توتال شکســت 

تحریم ها بود، وزیر نفت خلاف این ادعا را بازگو کرد.
جهانگیری و نوبخت در روزهای اخیر، امضای قرارداد گازی با توتال 

را شکست تحریم ها و شکست آمریکا خواندند.
در عیــن حال زنگنه وزیر نفت دیروز در مجلس با اشــاره به برخی 
انتقادها مبنی بر اینکه »توتال گفته اســت در شــرایط تحریم، از ایران 
می روند« گفت: خب اگر تحریم سازمان ملل و شورای امنیت باشد، پس 
بگویند می مانیم؟ مگر می توانند بمانند؟ مگر کســان دیگر ماندند؟ خب 

می روند؛ تحریم سازمان ملل است.
وی تصریح کرد: اما باید در نظر داشته باشیم که حضور و تعدد حضور 
این شرکت ها باعث می شــود تحریم ها هرگز اتفاق نیافتد که لازم شود 

بروند یا نروند؛ چون خودشان ضرر می کنند.
ســخنان زنگنه در حالی است که اولا توتال در بدعهدی نوبت قبل 
هم تحریم ها را بهانه کرد و رفت. و ثانیا اگر قرار است تحریم ها برنگردد، 
چرا در قرارداد اخیر به طرف فرانسوی مجوز داده اند تا در صورت تحریم 
مجدد، قرارداد را بدون جبران خسارت ترک کند؟ آیا در ماجرای برجام 
نیز مقامات دولت و وزارت خارجه نمی گفتند امکان ندارد آمریکا برجام 
را نقض کند و امضای کری تضمین اســت، اما در دولت اوباما و ترامپ، 
بارها نقض صورت گرفت و تحریم های جدید اعمال شد. بنابراین ادعای 

»تحریم هــا هرگز برنمی گردد«، حرفی کاملا شــعاری  و خلاف واقعیات 
موجود اســت ضمن اینکه توتال از آمریکا اجازه گرفته و هر لحظه ممکن 

است تصمیم آمریکا مجددا برگردد.
وقتــی آقای زنگنه می گوید اگــر تحریم ها برگردد، خب توتال و دیگر 

شرکت ها می روند، یعنی اینکه احتمال بازگشت مجدد تحریم ها هست.
نقیض گویی ها مانع خدمت

به مردم است 
کدامیــن اتاق فکر در درون و بیرون ریاســت جمهوری حکم می کند 
تناقض گویی و دوپهلوگویی در نطق های رئیس جمهور بروز و ظهور پیدا کند؟
محمد کاظم انبارلویی سردبیر روزنامه رسالت با طرح سؤال فوق نوشت: 
آشفته گویی و پیروی نکردن از چارچوب های حرفه ای درحوزه سیاست، در 
ابهام و ایهام سخن گفتن، زدن زیر هر قاعده عقلی و نقلی، شوخی و تمسخر 
در امور جدی و جدی انگاشتن برخی شوخی های سیاسی و تحقیر و تصغیر 
منتقدین را می توان از مصادیق شلخته کاری سیاسی و نوعی آشفته گویی 

در سیاست دانست.
متأسفانه ادبیات رئیس جمهور در پردازش به مهم ترین مسائل سیاسی، 
اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی کشور و بی انضباطی در سخن گفتن و خروج 
از ادب و آداب سیاســت ورزی، امروز یکی از مشکلات در راه وحدت ملی، 

انسجام اسلامی و مدیریت سیاست داخلی کشور است.
تنبلی در عمل به وعده ها و شعارها و عدم پاسخگویی به مطالبات مردم 
بویژه در حوزه معیشت شان، چنین رویکردی را برای اتاق فکر دولت ضروری 
ســاخته و خسارت های آن را مردم تحمل می کنند و هزینه های روزافزون 

آن برای نظام مرتب فاکتور می شود.
رئیس جمهور طبق اصل 121 قانون اساسی سوگند یادکرده است که 
پاسدار مذهب رسمی کشور باشد اما مطالبی می گوید که از آن انکار غدیر و 
نصب الهی حاکم مستفاد می شود. او سوگند یاد کرده از خودکامگی بپرهیزد 
و مروج اخلاق باشد، آزادی و حرمت اشخاص حقیقی و حقوقی را رعایت 
کنــد اما از تریبون عمومی منتقدین خود را به جهنم حوالت می دهد و با 
بی مهری آنها را »بی دین«، »حسود«، »کاسب تحریم«، »متوهم«، »بزدل«، 
»بی شناسنامه«، »جیب بر«، »عقب مانده«، »عصر حجری«، »هوچی باز«، 

»کودک« و »فاسد« می نامد.
ایــن نارواگویی نوعی بی مهری و خروج از الزامات ســوگند ریاســت 
جمهوری اســت بویژه آنکه اگر بخواهیم با عدد و رقم احتجاج کنیم، 16 
میلیون ایرانی در پای صندوق های رأی در انتخابات اخیر نارضایتی خود را 
از کارکردها و عملکرد چهار ساله دولت اعلام کرده و به غیر رئیس جمهور 

مستقر رأی دادند.
رئیس جمهور طبق اصل 121 قانون اساســی ســوگند یاد کرده که از 
»اســتقلال« کشور حراست کند، اما روحانی تمام قد از سند 2030 دفاع 
کرد و برای اجرای آن تصویبنامه در دولت گذراند و کارگروه برای عملیاتی 

کردن آن تشکیل داد.
رئیس جمهــور در همایش بین المللی مقابله با گردوغبار گفته اســت؛ 
قوی ترین کشــور در منطقه نباید به عنوان هدف اول دنبال شود، باید به 
فکر منطقه قوی باشیم. مفهوم این سخن تخطئه هدف گذاری های جمهوری 
اسلامی در سند چشم انداز بیست ساله است. رئیس جمهور به پشتوانه چه 
منطق و قانونی برخلاف این ســند حرف می زند با آنکه او طبق این قاعده 
موظف به اجرای آن اســت؟ با توجه به اینکه اشرار منطقه و فرامنطقه ای 
لوله توپ و تانک و موشک خود را به سمت ایران گرفته اند و از تروریسم به 
عنوان چاشنی نبرد سخت علیه ایران و اهداف منطقه ای ما استفاده می کنند 

تفوه به این سخن چه مفهومی دارد؟
ناکامی دولت در اجرای سیاست های اصل 44 را وصل کردن به کارکرد 
ســپاه در انجام پروژه های ملی و به جای تقدیر و ســپاس و نواختن این 
نهــاد انقلابی، با متلک »دولت با تفنگ« اوج بی مهری به فرزندان انقلابی 
است که برای اعتلای کشور و امنیت ملی از همه چیز از جمله جان مایه 
گذاشــته اند. این از مصادیق بارز آشفته گویی در سیاست است. آن هم در 
شــرایطی که دولت از باب اجرای همین پروژه ها 21 هزار میلیارد تومان 
به قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء)ص( بدهکار است و پول آن را نمی دهد.

سر این دو پهلوگویی و شلخته کاری در سیاست چیست؟ کارکردها و 

کاربردهای آن کدام اســت؟ کدامین اتاق فکر در درون و بیرون ریاست 
جمهوری حکم می کند در نطق های رئیس جمهور چنین تناقض گویی هایی 

بروز و ظهور پیدا کند؟
این راهبرد فقط انتخابات محور است لذا رئیس جمهور را همیشه در 
وادی تبلیغات انتخابات نگه می دارد و کاری به مشکلات کشور و مطالبات 
مردم ندارد. بنابراین راهبرد نمی گذارد رئیس جمهور پاســخ درستی به 

مطالبات مردم به ویژه در حوزه اقتصادی بدهد.
از آشفته گویی و در ابهام و ایهام سخن گفتن رئیس جمهور چیزی جز 
ضرر عاید نمی شود. نتیجه این رویکرد فقط تحقیر ملی و نادیده گرفتن 
موضوعات مهمی است که در سوگند ریاست جمهوری به عنوان وظیفه 

کلیدی او ذکر شده است.
برخی اصلاح طلبان نان حصر را می خورند

و نمی خواهند مشکل حل شود
دبیرانجمن اسلامی مدرسان دانشگاه ها برای دومین بار شورای عالی 

سیاستگذاری اصلاح طلبان را متهم به دیکتاتوری کرد.
محسن رهامی در گفت وگو با خبر آن لاین اظهار داشت: برخی دوستان 
فکر می کنند سند کل جریان اصلاحات به نام آنها زده شده است. اصلاحات 
یک گفتمانی اســت که تعداد زیادی از دوســتان از قبل مجلس اول در 
جریان خط امام دنبال می کردند و بعد به عنوان اصلاح طلب معروف شدند. 
من، آقای هادی خامنه ای و آقای منتجب نیا از 80، 90 درصد دوستانی 
که در شورای عالی سیاستگذاری هستند و این مباحث را طرح می کنند 
سابقه فعالیت سیاسی مان در قبل و بعد از انقلاب بیشتر است. زمانی که 
ما فعالیت سیاسی می کردیم، برخی دوستان محصل و دانش آموز بودند. 
حالا توقع دارند هر کاری اصلاح طلبان انجام می دهند اول با آنها هماهنگ 

کنند. در واقع خود را مبنا و مرکز فعالیت می دانند.
رهامی می افزاید: آقای موســوی لاری مصاحبه کرده و گفته ملاقات 
رهبرمعظم انقلاب با پادرمیانی آقای هادی خامنه ای انجام شد و برای طرح 
مسائل شخصی بود. این تعبیر اشتباه و توهین است. ملاقات ما شخصی 
نبود. مثلا چه مسئله شخصی بین ما و رهبری وجود دارد که ایشان یک 

ساعت برای این بحث وقت گذاشتند؟!
من مصاحبه آقای موسوی لاری را وقتی خواندم تعجب کردم. این حرف 
ناصحیحی است، اصلا اهانت به رهبری است. هم اهانت به ماست که یک 

ساعت وقت ایشان را می گیریم تا طرح مسائل شخصی را مطرح کنیم.
رهامی تصریح کرد: در حصر بودن آقای موســوی و آقای کروبی به 
نفع برخی افراد اســت چون نان حصر را می خورند بنابراین نمی خواهند 
رفــع حصر را پیگیری کنند. از این جهت می گویند کار ما برای دیدار با 

رهبری شخصی بوده و هیچ ارتباطی با اصلاحات ندارد.
آنقدر که اصلاح طلبان برای رفع ممنوع التصویری آقای خاتمی طرح 
بحث می کنند یــک صدم درباره رفع حصر انجــام نمی دهند. بنابراین 
می خواهند هر کاری که غیر از خودشــان انجام می شــود کوچک جلوه 

دهند و بگویند کاری انجام نشده است.
من ســال 91 به شهرستان ها می رفتم و برای انتخابات شورای شهر 
چهارم فراخوان می دادم تا موضع تحریم انتخابات برطرف شــود، همین 
دوستان از من انتقاد کردند و می گفتند »تو داری تنور اصولگرا ها را داغ 
می کنی، ما تا وقتی مشکل آقای خاتمی حل نشود حاضر به کاندیدا دادن 
نیستیم« در واقع حضور در انتخابات شوراها را بحث انحرافی می دانستند. 
بعد که در انتخابات شورای شهر تهران موفق شدیم، آمدند گفتند »بگذارید 
شــهردار را ما تعیین کنیم.« یک جریانی در داخل اصلاحات است، این 
جریان حتی به خود آقای هاشمی رحم نکرد و او را عالیجناب سرخپوش 
خواند، بعد هم که نفر سی ام تهران در انتخابات مجلس ششم شد حذفش 
کرد. این جریان تندرو طرح عبور از خاتمی را کلید زد. الان هم هیچ کسی 

را تحمل نمی کند. اما ما اصلاحات را با اینها نمی شناسیم.
وی همچنین گفته است: این حرف که شورای عالی سیاستگذاری 
اصلاح طلبان می گوید هر مجموعه ای خارج از این شورا برای انتخابات 
لیست بدهد تقلبی، بدلی و غضنفر است، به لحاظ مبنایی مشکل دارد 
چون دیکتاتوری محســوب می شــود. 18 حزب تقاضای عضویت در 
شــورای هماهنگی احزاب اصلاح طلب را داشتند اما این شورا تقاضای 
آنها را تاکنون نپذیرفته اســت بنابراین در شورای عالی سیاستگذاری 
نیز حضور ندارند، خود این 18 حزب مجموعه ای را تحت عنوان شورای 
هماهنگی احزاب اصلاح طلب تشکیل دادند و من را هم برای هماهنگی 
و ساماندهی امور انتخاباتی شان دعوت کردند، منتها خودشان قرار بود 

لیست بدهند، نه من.

ضمن اذعان به گسترش نفوذ منطقه ای ایران

رئیس سیا: ایران یکی از بزرگ ترین چالش های بلندمدت آمریکا است
رئیس  ســازمان اطلاعات 
مرکزی آمریکا گفت که ایران 
جــزو بزرگ ترین چالش های 

بلندمدت این کشور است.
رئیــس  ســازمان اطلاعــات 
مرکزی آمریکا در یک ســخنرانی 
ضمن تکرار اتهام زنی ها علیه ایران، 
این کشــور را یکی از بزرگ ترین 
واشــنگتن  بلندمدت  چالش های 

خوانده است.
»مایک پمپئو« رئیس سازمان 
سیا در اندیشکده آمریکایی به نام 
»اتحاد اطلاعــات و امنیت ملی« 

سخنرانی کرد.
وی در بخشی از این سخنرانی 
مفصل به چالش هایی که آمریکا و 
سیا با آنها مواجه هستند، پرداخت.

رئیس ســیا گفــت: »بــلای 
تروریســم بین المللی وجود دارد. 
اگرچــه )داعــش در( موصل در 
حال ســقوط اســت و رقه تحت 
فشار شــدید بین المللی است، اما 
تهدید شوم همچنان باقی است. ما 
هنوز هم مجبوریم کاری را که با 
القاعده کردیم، با داعش هم بکنیم. 
نمی توان گفت که تهدید القاعده 
ناپدید شــده، تهدیدش همچنان 
وجود دارد. ما هنوز کار زیادی برای 

مقابله با داعش داریم«.

او در اظهاراتــی گســتاخانه 
مدعی شــد: »در ایران، ما با یک 
دشــمنی مواجه هســتیم که در 
حال جولان دادن است. برخلاف 
داعش، جمهوری اســلامی ایران 
یک دولت و ملت قدرتمند است که 
بزرگترین حامی دولتی تروریسم 

در جهان است«.
بــه گــزارش فــارس، پمپئو 
در همین ســخنرانی بــه قدرت 
جمهوری اســلامی ایــران اذعان 
کرد و گفت: »وقتی شما به آنچه 
در سوریه، یمن و عراق می گذرد 
نــگاه می کنید، می بینید که توان 
و تاثیــر و نفوذ ایران به طرز قابل 
ملاحظه ای طی ســال های اخیر 

گسترش یافته است.«
وی البته مدعی شــد »تهران 
مشــخصا آرزوی تبدیل شدن به 
قدرت هژمونیک منطقه را دارد و 
اگرچه ما هم اکنون روی نابودی 
داعش تمرکز کرده ایم )اما( ایران، 
بزرگترین چالش بلندمدت ما در 

خاورمیانه است.«
آمریکا، قدرت بی رمق 

و از پا درآمده ای در غرب آسیا
با بررسی روند یک دهه  اخیر 
می توان به این نتیجه رســید که 
نظم مورد نظر آمریکا در منطقه، 

نه تنها از قدرت پیشین برخوردار 
نیست، بلکه در عرصه های مختلف 
در برابــر منطق ایران، شکســت 
خورده است. آمریکا اکنون به این 
نتیجه رسیده است که منطقه  غرب 
آســیا تغییر کرده است و ایران را 
نمی توان در نظم جدید منطقه ای 

کنار گذاشت.
چندی پیش شــورای روابط 
خارجــی آمریکا در گزارشــی 
نوشت: »سپاه پاسداران در خط 
مقدم مقابله با آمریکا در منطقه 
قــرار دارد و معتقد اســت که 
ایالات متحده قدرت بی رمق و از 
پا درآمده ای در خاورمیانه است. 
آن ها پس از دستگیری ملوانان 
آمریکایی در خلیج فارس جشن 
گرفتند و دریادار علی فدوی به 
آمریکایی ها هشدار داد که سپاه 
از قــدرت و توانایــی لازم برای 
مقابله با آمریکا برخوردار است. 
این پیامی برای پادشــاهی های 
عربی حاشــیه خلیج فارس بوده 
تــا بلکه به آنها نشــان دهد که 
آمریــکا توانایی لازم برای ایجاد 
محدودیــت در مقابــل ایران را 
ندارد و ســپاه هم اکنون یکی از 
قدرتمند ترین نیروی های نظامی 

خاورمیانه است.«

روزنامه  مســئول  مدیــر 
کیهان با اشــاره بــه اظهارات 
اخیــر رئیس جمهور درخصوص 
موشــک ها گفت: آقای روحانی 
حتی با نمایش شهرهای موشکی 
زیر زمینی سپاه نیز مخالفت کرده 
بودند و این مخالفت می توانست 
مقابل  در  کوتاه آمدن  مفهوم  به 

رجزخوانی دشمنان باشد.
مدیر  شــریعتمداری  حســین 
مسئول روزنامه کیهان در گفت و گو 
با خبرگزاری فارس درباره اظهارات 
اخیر روحانی درخصوص موشــک ها 
گفت: آقای رئیس جمهور گفته است 
وقتی می گوییم کمک به ملت عراق، 
برخی فکر می کنند، فقط کســانی 
که با جانشــان فــداکاری می کنند، 
کمک کرده اند. البته باید قدردان این 
فداکاری ها باشــیم، اما توجه داشته 
باشید که حقوق و سلاح همین افراد 

را چه کسی تامین می کند؟
مدیر مسئول روزنامه کیهان این 
اظهارنظر روحانی را شبیه آن دانست 
که تحویلدار فلان بانک به کارمندان 
منت بگذارد و بگوید حقوق شما را من 
تامین می کنم درحالی که تحویلدار 
بانک فقط مامور پرداخت است و هیچ 
نقشی در تامین حقوق کارکنان ندارد.

دولت حقوق کارکنان را از 
جیب یا اموال شخصی خود 

پرداخت نمی کند
وی افزود: حقوق همه کسانی که 
در کشور مشغول به خدمت هستند از 
منابع درآمد نظام نظیر نفت، مالیات 
و... تامین می شود و دولت با تصویب 
مجلس  و رعایت قوانین بالادستی , 
ماموریت پرداخت آن به کارکنان را 
بــر عهده دارد . یعنی دولت محترم, 
حقوق کارکنان را از جیب  و یا اموال 
شــخصی خود پرداخت نمی کند که 
منتی بر آنها داشــته باشــد؛ دولت 
در این میان فقط امانت دار اســت و 
پرداخت حقوق کارمندان بخش های 
مختلف کشور از جمله نظامیان ادای 
امانت اســت که وظیفه تعریف شده 

دولت است.
شریعتمداری تصریح کرد: آنچه 
از دولت انتظار می رود حفظ امانت و 
رعایت عدالت است که متاسفانه دولت 
محترم با پرداخت حقوق های کلان و 
نجومی به برخی از مدیران دولتی در 
حفظ این امانت کوتاهی کرده و حق 
مسلم ملت را به ناحق از آنان گرفته و 
به  یک مشت نورچشمی  داده است , 
بنابراین دولت نه فقط از کارکنان نظام 
طلبکار نیست بلکه به خاطر حق کشی 

در پرداخت حقوق های نجومی به آنها 
بدهکار نیز هست چه رسد به اینکه 
بخواهد بر سر مردم منت هم بگذارد 
که حقوق کارکنان و از جمله نظامیان 

را پرداخت کرده است.
مدیــر مســئول روزنامه کیهان 
اظهار داشــت: آقــای رئیس جمهور 
درباره موشــک های شلیک شده به 
محل استقرار داعش نیز گفته است 
آنهایی کــه این موشــک را پرتاپ 
کردند، تلاش و فداکاری نمودند اما 
چه کســی این موشک را طراحی و 
ساخته است؟ سازنده موشک دولت 
اســت، وزارت دفاع این موشــک را 
ســاخته ، پولش را چه کسی تأمین 
کرده، بخش اقتصادی کشــور آن را 
تأمین می کند، همه  اینها باید مورد 

توجه باشد.
آقایان دنیای کنونی را

 دنیای گفتمان می دانستند
 و نه موشک

وی بر همین اساس خاطرنشان 
کرد: در این زمینه هم آقای روحانی 
کم لطفــی کرده اند چرا که صنایع 
موشــکی مدیــون فداکاری هــا و 
سرداران  شــبانه روزی  مرارت های 
بزرگــی نظیــر شــهید طهرانی و 
ســایر فرماندهان ســخت کوش و 

مدیرمسئول کیهان در گفت و گو با فارس:

دولت فقط می تواند »حقوق های نجومی« را ابتکار خود بداند
 نه هزینه ساخت موشک را!

ایثارگر سپاه و ارتش است و ارتباط 
مســتقیمی به هیچیک از دولت ها 
نــدارد ولی مردم از یاد نبرده اند که 
ایشــان حتی با نمایش شــهر های 
موشکی زیر زمینی سپاه نیز مخالفت 
کرده بود و این مخالفت می توانست 
به مفهوم  کوتاه آمدن در مقابل رجز 
خوانی دشمنان علیه صنایع موشکی 

کشورمان تلقی شود. 
شــریعتمداری همچنین تاکید 
کرد: آقایــان دنیای کنونی را دنیای 
گفتمان می دانســتند و نه موشک و 
برخی اظهارنظرهای متفاوت دیگر که 
با اظهارات اخیر ایشان در جشنواره 
عمران و سلامت همخوانی چندانی 

ندارد .

جانشین فرمانده نیروی زمینی سپاه گفت: سپاه 
چه در دوران حضــرت امام و چه در دوران رهبر 
انقلاب سیاستش در راستای کمک به دولت ها و 

ملت ایران است.
به گزارش تسنیم، ســردار عبدالله عراقی، جانشین 
فرمانده نیروی زمینی سپاه در حاشیه مراسم بزرگداشت 
روز پهلوانــی و ورزش زورخانــه ای در جمع خبرنگاران 
گفت: وحدت و انسجام در کشور باعث رونق و سربلندی 
کشور می شود. وی افزود: امروز در کشور ما، نقطه مرکزی 

وحدت در نظام مقام معظم رهبری هستند و همه ما باید 
پشت سر ایشان حرکت کنیم و فرامین ایشان را در جهت 
اعتلای نظام جمهوری اسلامی اجرا کنیم و اگر بخواهیم 
تفرقه ایجاد کنیم به ضرر ملت ایران و به ضرر اسلام است.

جانشین فرمانده نیروی زمینی سپاه تصریح کرد: سپاه 
پاســداران در تمام مقاطع چه در دوران حضرت امام و 
چه در دوران مقام معظم رهبری همواره به ملت و دولت 
کمک کرده اســت و در مقطع کنونی هم سیاست سپاه 

بر همین امر استوار است.

سردار عراقی:
سیاست سپاه بر کمک به دولت و ملت استوار است

اقامه نماز جمعه تهران 
به امامت آیت الله موحدی کرمانی

نماز جمعه این هفته تهران به امامت آیت الله محمد علی موحدی کرمانی در مصلای امام خمینی)ره( 
اقامه خواهد شد.

به گزارش روابط عمومی ستاد نماز جمعه، مراسم نماز جمعه این هفته تهران از ساعت 11:45 در مصلای 
امام خمینی)ره( آغاز می شــود و در ادامه با سخنرانی سید تقی نوربخش مدیر عامل سازمان تأمین اجتماعی، 
غلامرضا منتظری رئیس سازمان بسیج هنرمندان و انوشیروان محسنی بندپی رئیس سازمان بهزیستی همراه 

خواهد بود. آیت الله محمد علی موحدی کرمانی نیز به ایراد خطبه ها خواهد پرداخت.

 گفت: تازه چه خبر؟!
گفتم: دو روز قبل آقای نوبخت، سخنگوی دولت، منتقدان 
قرارداد با توتال را »حرف مفــت زن« نامید و دیروز آقای 

رئیس جمهور منتقدان را به »داعش« تشبیه کرد!
گفت: هر دم از این باغ بری می رسد     تازه تر از تازه تری می رسد!
گفتم: احتمالا این فحش ها همان »سیب و گلابی« برجام 
است که آقای رئیس جمهور گفته بود هنوز کال است و حالا 
رسیده اســت! اما به جای میوه آبدار تبدیل به فحش های 

آبدار شده!
گفت: اگر مدتی دیگــر صبر کنی و دندان روی جگر بگذاری، 

سیب و گلابی های آبدار دیگری هم در راه است!
گفتم: چه عرض کنم؟! به شــخصی که خیلی فحش و 
ناسزا می داد، گفتند؛ وقتی از چیزی عصبانی می شوی فورا 
جواب نده!  یک کمی فکر کن، شاید فحش های آبدارتری 

یادت بیاید!


